
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  021 

del 12.07.2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Mappa multimediale sperimentale sulla toponomastica della 
Sardegna.- 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno DODICI del mese di LUGLIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino X  
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 12 1 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che la Legge 15-12-1999, n. 482, recante "Norme in materia di tutela della minoranze 
linguistiche storiche", riconosce:  
- All'art. 2, tra le altre meritevoli di tutela, la lingua e la cultura sarda;  
- All' art. 10, la facoltà degli organi consiliari dei Comuni di deliberare, in aggiunta ai toponimi 
ufficiali, l'adozione di toponimi conformi alle tradizioni e agli usi locali;  
 
VISTA la nota RAS, del 24-07-2009, prot. n. 1173/GAB, inviata dall'Assessorato Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, con la quale si invita il Comune di 
Villaurbana a fornire l'indicazione, nel più breve tempo possibile, del proprio toponimo ufficiale in 
lingua sarda, al fine del relativo inserimento nell' Atlante Toponomastico Sardo, che la Regione 
Sardegna intende realizzare;  
 
PER QUANTO sopra esposto; 
 
RITENUTO, ai sensi del sopracitato articolo lO della L. 482/99, di suggerire quale toponimo 
ufficiale in lingua sarda del Comune, secondo le indicazioni dei Consiglieri, la denominazione di 
“BIDDOBRANA”; 
 -  

SI PROPONE 
 

 
DI UFFICIALIZZARE , per tutti gli usi previsti dalla legge, la denominazione di 
“BIDDOBRANA”; quale toponimo in lingua sarda per indicare questo Comune;  
 
DI TRASMETTERE , nel più breve tempo possibile, l'indicazione del suddetto toponimo ufficiale 
all' Assessorato Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, Servizio 
Lingua e Cultura Sarda ai fini del relativo inserimento nell' Atlante Toponomastico Sardo;  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la proposta; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo ex art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA  

 
 
CHE la denominazione ufficiale del toponimo in lingua sarda di questo comune è 
“BIDDOBRANA ”; 
 
 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CON SEPARATA e unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.07.2010  al  28.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.07.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.07.2010  al  28.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.07.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 13.07.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


